
Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020

Obsah
Předmluva.......................................................................................................................................................5

Základní tendence demografického vývoje hl. m. Prahy............................................................................... 6

Základní ukazatele a metodické vysvětlivky..................................................................................................10

Územní vývoj a uspořádání hlavního města.................................................................................................. 13

Územní změny průběhu hranic v letech 2011 až 2020..................................................................................14

1. Obyvatelstvo hl. m. Prahy podle věku, pohlaví a feminity k 31. 12.................................................. 16
2. Věkové složení obyvatel podle pohlaví k 31. 12...............................................................................17
3. Pohyb obyvatelstva podle pohlaví.....................................................................................................22
4. Dlouhodobý vývoj přirozeného pohybu obyvatel.............................................................................. 25
5. Pohyb obyvatel v hl. m. Praze...........................................................................................................26
6. Snoubenci podle věku a pořadí sňatku ...........................................................................................28
7. Sňatky podle měsíců......................................................................................................................... 29
8. Sňatky podle rodinného stavu a věkového rozdílu snoubenců........................................................ 30
9. Rozvody podle pořadí a délky trvání manželství a podle počtu nezletilých dětí.............................. 31
10. Věk rozvádějících se manželů ........................................................................................................32
11. Narození podle vitality, pohlaví, a rodinného stavu matky............................................................... 33
12. Pořadí živě narozených a vícečetná narození.................................................................................. 33
13. Živě narození podle pořadí a věku matky......................................................................................... 34
14. Narození podle rodinného stavu matky ...........................................................................................34
15. Živě narození podle měsíce.............................................................................................................. 35
16. Míry plodnosti žen..............................................................................................................................36
17. Potraty...............................................................................................................................................37
18. Zemřelí podle pohlaví a věku............................................................................................................ 40
19. Zemřelí podle pohlaví a příčin smrti.................................................................................................. 41
20. Úmrtnost podle věku a pohlaví ........................................................................................................43
21. Stěhování do Prahy a z Prahy podle pohlaví a krajů ČR................................................................ 44
22. Stěhování do Prahy a z Prahy podle pohlaví, věku a druhu stěhování............................................47
23. Stěhování v Praze podle pohlaví a věku...........................................................................................49
24. Stěhování podle pohlaví a rodinného stavu......................................................................................52
25. Stěhování podle vybraných státních občanství a pohlaví.................................................................53
26. Změny počtu obyvatel a hustota zalidnění podle městských částí....................................................54
27. Vývoj počtu obyvatel (k 31. 12.) městských částí Prahy v letech 2011-2020.................................. 55
28. Pohyb obyvatel podle 10 územních obvodů Prahy...........................................................................56
29. Pohyb obyvatel podle 22 správních obvodů Prahy...........................................................................58
30. Stěhování podle pohlaví a 22 správních obvodů Prahy .................................................................63

Demografické údaje za jednotlivé městské části...........................................................................................65

coA(N
 

O
 

C
M 

ď
 

{)



Vývoj obyvatelstva hl. m. Prahy - v letech 2011 až 2020

Seznam map a kartogramů

Změna hranic mezi MČ Praha-Kunratice a MČ Praha-Šeberov v hl. m. Praze_. 
Hustota zalidnění hl. m. Prahy k 31. 12. 2020 podle městských částí................. 
Změna počtu obyvatel v letech 2011-2020 v městských částech hl. m. Prahy... 
Přirozený přírůstek obyvatel městských částí hl. m. Prahy v období 2011-2020 
Přírůstek stěhováním v městských částech hl. m. Prahy v letech 2011-2020 ...
Migrační saldo Prahy s kraji ČR v období 2011-2020......................................... .

Seznam grafu

Graf č. 1 Počet obyvatel v hl. m. Praze v letech 2011-2020...............................................................  
Graf č. 2 Živě narození a zemřelí v hl. m. Praze v letech 2011-2020.................................................  
Graf č. 3: Přistěhovalí a vystěhovalí v hl. m. Praze v letech 2011-2020............................................. 
Graf č. 4: Složení obyvatelstva hl. m. Prahy podle věkových skupin v období 1975-2020................  
Graf č. 5: Věkové složení obyvatelstva hl. m. Prahy v letech 2011 a 2020 (k 31. 12.)......................
Graf č. 6: Přírůstky počtu obyvatel v hl. m. Praze v letech 1975-2020...............................................
Graf č. 7: Vývoj počtu obyvatel hl. m. Prahy v letech 1975-2020.......................................................
Graf č. 8: Přirozený přírůstek a migrační saldo v hl. m. Praze a Česku v letech 2011 -2020............. .
Graf č. 9: Struktura sňatků podle věku snoubenců v hl. m. Praze v letech 2011 a 2020...................
Graf č. 10: Sňatky a rozvody v hl. m. Praze v letech 2011-2020....................................................... .
Graf č. 11: Rozvody dlouholetých manželství; průměrný věk při rozvodu v hl. m. Praze, 2011-2020
Graf č. 12: Živě narození podle věku matky v hl. m. Praze v letech 2011-2020................................
Graf č. 13. Živě narození podle rodinného stavu matky v hl. m. Praze a ČR, 2011-2020................. .
Graf č. 14: Míry plodnosti podle věku v Praze a ČR v letech 2011 a 2020.........................................
Graf č. 15: Živě narození a potraty v hl. m. Praze v letech 2011-2020.............................................. .
Graf č. 16: Úhrnná potratovost v hl. m. Praze a v ČR v letech 201 1-2020..........................................
Graf č. 17: Míra potratovosti podle věkových skupin v Praze a v ČR v letech 2011 a 2020..............
Graf č. 18: Věkově specifické míry úmrtnosti v hl. m. Praze v letech 2011 a 2020............................  
Graf č. 19: Úmrtnost podle nejčastějších příčin v hl. m. Praze a v ČR v období 2011-2020..............  
Graf č. 20: Migrační saldo se zahraničím v hl. m. Praze a ČR v letech 2011-2020............................ 
Graf č. 21 Stěhující se do Prahy a z Prahy podle věku (celkem za období 2011 -2020)....................
Graf č. 22: Migrační saldo Prahy podle státního občanství v letech 2012, 2016 a 2020...................

14
23
23
24
24
46

* * ★

Čárka (-) v tabulce na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval.
Tečka (.) na místě čísla značí, že údaj není k dispozici neboje nespolehlivý.
| pve v I ✓ \ v y v r • r v r | a I z ■ I ° goKřížek (x) značí, ze zapiš není možný z logických důvodů.
Nula (0) se v tabulce používá pro označení číselných údajů menších než polovina zvolené měřicí jednotky.
Zkratka „i.d.“ v tabulce nahrazuje individuální údaj, který nelze zveřejnit.
Výpočty v tabulkách jsou prováděny z nezaokrouhlených údajů (včetně součtů).

Publikované údaje jsou platné k 28. 2. 2022. Zpřesňují údaje publikované již dříve, ale mohou být ještě dále 
upřesňovány.

Pokud není uveden zdroj, jsou uveřejněny údaje ze statistických zjišťování ČSÚ.

4 2022


